
1 
 

Souhrnné informace o událostech (JHC 2024) 
 

  Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

Počet událostí 1031 1530 622 8421 677 12281 

- s vícenásobným zásahem 0 0 0 69 0 69 

Počet usmrcených osob 11 42 0 246 0 299 

Počet usmrcených hasičů - HZS 0 0 0 0 0 0 

Počet usmrcených hasičů - SDH 0 0 0 0 0 0 

Počet usmrcených jiných složek IZS 0 0 0 0 0 0 

Počet zraněných osob 56 1189 7 1144 2 2398 

Počet zraněných hasičů - HZS 7 6 0 9 0 22 

Počet zraněných hasičů - SDH 4 0 0 3 0 7 

Počet zraněných hasičů - neurč. JPO 0 0 0 0 0 0 

Počet zraněných jiných složek IZS 0 0 0 0 0 0 

Počet evakuovaných osob 590 348 24 939 59 1960 

Počet zachráněných osob 20 535 0 1576 1 2132 

Počet zásahů všech jednotek PO 2060 1911 667 9433 814 14885 

Počet vícenásobných zásahů 0 0 0 262 0 262 

- zasahujících hasičů 11517 8642 2874 40405 4034 67472 

Počet zásahů jednotek HZS 995 1612 569 5106 624 8906 

- s vícenásobným zásahem 0 0 0 18 0 18 

- zasahujících hasičů 5642 7164 2440 20839 3243 39328 

Počet zásahů jednotek SDH obcí 1006 226 83 3970 149 5434 

- s vícenásobným zásahem 0 0 0 241 0 241 

- zasahujících hasičů 5644 1170 375 18505 661 26355 

Počet zásahů jednotek HZS podniků 55 72 14 347 37 525 

- s vícenásobným zásahem 0 0 0 3 0 3 

- zasahujících hasičů 221 306 59 1043 129 1758 

Počet zásahů jednotek SDH podniků 2 0 1 4 4 11 

- s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 

- zasahujících hasičů 5 0 0 12 1 18 

Počet zásahů ostatních jednotek 2 1 0 6 0 9 

- s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 

- zasahujících hasičů 5 2 0 6 0 13 

Počet zásahů neurčených jednotek 0 0 0 0 0 0 

- s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 

- zasahujících hasičů 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Souhrnné informace o událostech (JHC 2023) 
 

   Požár   DN   UNL   TH  OMU+PP Celkem  

Počet událostí 1 170 1 584 413 8 437 642 12 246 

- s vícenásobným zásahem 0 1 1 71 0 73 

Počet usmrcených osob 3 56 0 190 0 249 

Počet usmrcených hasičů - HZS 0 0 0 0 0 0 

Počet usmrcených hasičů - SDH 0 0 0 0 0 0 

Počet zraněných osob 69 1 144 4 828 6 2 051 

Počet zraněných hasičů - HZS 13 4 0 12 0 29 

Počet zraněných hasičů - SDH 11 0 0 5 0 16 

Počet zraněných hasičů - neurč. JPO 0 0 0 0 0 0 

Počet zraněných jiných složek IZS 0 0 0 0 0 0 

Počet evakuovaných osob 404 993 12 293 9 1 711 

Počet zachráněných osob 65 428 0 1 483 2 1 978 

Počet zásahů všech jednotek PO 2 615 1 935 447 9 118 785 14 900 

Počet vícenásobných zásahů 0 2 2 220 0 224 

- zasahujících hasičů 14 793 8 724 1 727 36 912 3 873 66 029 

Počet zásahů jednotek HZS 1 173 1 579 359 4 992 606 8 709 

- s vícenásobným zásahem 0 2 2 9 0 13 

- zasahujících hasičů 6 719 6 955 1 337 19 458 3 084 37 553 

Počet zásahů jednotek SDH obcí 1 355  253 74 3 805 160 5 647 

- s vícenásobným zásahem 0 0 0 211 0 211 

- zasahujících hasičů 7 719 1 287 338 16 471 728 26 543 

Počet zásahů jednotek HZS podniků 64 100 12 311 17 504 

- s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 

- zasahujících hasičů 248 476 49 958 56 1 787 

Počet zásahů jednotek SDH podniků 4 1 1 7 1 14 

- s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 

- zasahujících hasičů 9 4 2 21 4 40 

Počet zásahů ostatních jednotek 19 2 1 3 1 26 

- s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 

- zasahujících hasičů 98 2 1 4 1 106 

Počet zásahů neurčených jednotek 0 0 0 0 0 0 

- s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 

- zasahujících hasičů 0 0 0 0 0 0 

 

  



3 
 

Základní informace o jednotkách PO (JHC 2024) 
 

Celkem událostí, kde jednotka byla 12245 

- z toho v jiném kraji 0 

- z toho z jiných krajů 41 

- z toho v jiném státě 0 

- z toho z jiných států 0 

- z toho ve 3. stupni poplachu 1 

- z toho ve zvláštním stupni poplachu 0 

Celkem hasičů 67472 

Průměrný počet hasičů na zásah 4,53 

Průměrná vzdálenost k zásahu (km) 8,35 

Celkem zásahů samostatných 10509 

Průměrná doba zaneprázdnění jedn. u zásahu (min) 106,79 

Průměrná doba jednotky na místě zásahu (min) 79,43 

Celkem výjezdů bez zásahu 436 

Počet zásahů nad 10 km 3576 

Počet událostí, kdy se dostavila místní 3725 

- z toho místní je první 3233 

- z toho místní byla odvolána 79 

- z toho místní nezasahovala první 413 

Místní nepovolána 4450 

Místní, ač povolána, se nedostavila 73 

Místní jednotka nezasahovala 17 

Místní jednotka není 777 

Celkem použití ochranných prostředků u událostí 684 

Celkem zásahů se vzduchovými dýchacími přístroji 1241 

Celkem zásahů s kyslíkovými přístroji 1 

Celkem zásahů s protichemickými obleky 15 

Celkem zásahů s obleky proti sálavému teplu 117 

Celkem zásahů s obleky proti ohni 0 

Celkem zásahů s OP pro potápěče 9 

Celkem zásahů s jinými ochranými prostředky 752 

 

  



4 
 

Požáry podle příčiny a činnosti při vzniku (JHC 2024) 
 

KATEGORIE 
poč. 
požárů 

podíl v % 
přímá šk. 
v tis. Kč 

podíl v % Sum-U Sum-Z 

neobjasněná příčina 233 22,6 5 484,50 2,94 2 /2 0 /5 
dosud v šetření 9 0,87 28 070,00 15,04 0 /0 0 /2 
dále nedošetřovaná příčina a činnost při vzniku 0 0 0 0 0 /0 0 /0 
neřešeno 0 0 0 0 0 /0 0 /0 
NEOBJAS., NEŠETŘ. - CELKEM 242 23,47 33 554,50 17,98 2 7 
neprokázané zavinění 63 6,11 123 0,07 0 /0 0 /0 
úmyslné zapálení - pachatel zjištěn 11 1,07 2 867,00 1,54 1 /1 0 /5 
sebevražedný úmysl, choromyslnost, nemoc 0 0 0 0 0 /0 0 /0 
děti do l5 let 10 0,97 774 0,41 0 /0 0 /3 
úmyslné zapálení - pachatel nezjištěn 31 3,01 1 041,00 0,56 0 /0 0 /0 
ÚMYSL, DĚTI - CELKEM 115 11,16 4 805,00 2,58 1 8 
kouření 11 1,07 432,4 0,23 1 /1 0 /2 
zakládání ohňů v přírodě a na skládkách, vypalování 
trávy 

58 5,63 188 0,1 0 /0 0 /0 

nesprávná obsluha topidla 6 0,58 1 420,00 0,76 0 /0 0 /0 
sušení hořlavých materiálů a hořlaviny u topidla 0 0 0 0 0 /0 0 /0 
nesprávné používání hořlavých kapalin a plynů 4 0,39 20 765,50 11,12 0 /0 0 /2 
používání otevřeného ohně k osvětlování, rozehřívání 
ap. 

7 0,68 1 803,00 0,97 0 /0 0 /5 

manipulace se žhavým popelem 16 1,55 176 0,09 0 /0 0 /1 
sváření a řezání, rozehřívání, rozmrazování včetně  13 1,26 2 858,00 1,53 0 /0 0 /1 
zanedbání bezpečnostních předpisů, použití předmětů 21 2,04 10 521,00 5,64 1 /1 0 /3 
nespecifikovaná nedbalost (nelze jednoznačně určit  151 14,65 4 523,00 2,42 2 /2 0 /2 
vznícení potravin 16 1,55 621 0,33 0 /0 0 /5 
NEDBALOST - CELKEM 303 29,4 43 307,90 23,19 4 21 
nevhodná konstrukce komínu a odvod spalin/větrací  9 0,87 5 335,00 2,86 1 /1 0 /3 
zazděný nebo přizděný trám v komíně 5 0,48 465 0,25 0 /0 0 /1 
spáry v komíně, nezajištěná komínová dvířka 4 0,39 1 100,00 0,59 0 /0 0 /0 
jiskry z komína a zažehnutí sazí v komíně 88 8,54 4 120,00 2,21 0 /0 0 /1 
KOMÍNY - CELKEM 106 10,28 11 020,00 5,91 1 5 
technická závada topidla /i v dopravním prostředku/ 4 0,39 355 0,19 0 /0 0 /0 
špatný stav topidla nebo kouřovodu 2 0,19 250 0,13 0 /0 0 /0 
nesprávné umístění a instalace topidel a kouřovodů/v  2 0,19 400 0,21 0 /0 0 /1 
jiná závada 2 0,19 11 0,01 0 /0 0 /0 
TOPIDLA - CELKEM 10 0,96 1 016,00 0,54 0 1 
technické závady - vada materiálu, konstrukce,  151 14,65 72 472,70 38,82 0 /1 0 /7 
nesprávná instalace - krytí neodpovídá prostředí ap. 1 0,1 9 0 0 /0 0 /0 
nesprávná údržba - není prováděná, závady jsou  0 0 0 0 0 /0 0 /0 
žhavé materiály a výrobky /i při kalení/ 1 0,1 30 0,02 0 /0 0 /0 
cizí předmět ve stroji 8 0,78 6 056,00 3,24 0 /0 0 /0 
výboje statické elektřiny 1 0,1 0 0 0 /0 0 /1 
úlet jisker z výfuku a parního stroje event.brzdného  1 0,1 10 0,01 0 /0 0 /0 
tření a přehřátí 11 1,07 3 146,00 1,69 0 /0 0 /1 
ostatní nepředpokládané změny provozních parametrů  43 4,17 8 745,50 4,69 0 /0 0 /6 
ZÁVADY - CELKEM 217 21,07 90 469,20 48,47 1 15 
zemědělských plodin 1 0,1 0 0 0 /0 0 /0 
uhlí, uhelného prachu a briket 0 0 0 0 0 /0 0 /0 
olejů a tuků 0 0 0 0 0 /0 0 /0 
chemických látek 2 0,19 100 0,05 0 /0 0 /1 
chemické výrobky /barvy,fermeže ap./ 1 0,1 1 200,00 0,64 0 /0 0 /0 



5 
 

KATEGORIE 
poč. 
požárů 

podíl v % 
přímá šk. 
v tis. Kč 

podíl v % Sum-U Sum-Z 

jiné 3 0,29 15 0,01 0 /0 0 /0 
SAMOVZNÍCENÍ - CELKEM 7 0,68 1 315,00 0,7 0 1 
plynů 0 0 0 0 0 /0 0 /0 
par hořlavých kapalin 0 0 0 0 0 /0 0 /0 
prachů 0 0 0 0 0 /0 0 /0 
výbušnin 0 0 0 0 0 /0 0 /0 
tlakových nádob a kotlů včetně potrubí 0 0 0 0 0 /0 0 /0 
VÝBUCHY - CELKEM 0 0 0 0 0 0 
u stříkacích zařízení 0 0 0 0 0 /0 0 /0 
u čerpacích a plnicích zařízení PHM (např. benzín, nafta,  0 0 0 0 0 /0 0 /0 
u namáčecích zařízení /lázně, vany/ 0 0 0 0 0 /0 0 /0 
u dálkové dopravy potrubím a zásobníků 0 0 0 0 0 /0 0 /0 
při lepení podlahových krytin, kladení a lití podlah 0 0 0 0 0 /0 0 /0 
při výrobě hořlavých a výbušných látek 0 0 0 0 0 /0 0 /0 
při manipulaci s hořlavými a výbušnými  0 0 0 0 0 /0 0 /0 
při technologii skladování a ochrany hořlavých a  0 0 0 0 0 /0 0 /0 
MANIPULACE S H.L. - CELKEM 0 0 0 0 0 0 
blesk - objekty chráněné hromosvodem 0 0 0 0 0 /0 0 /0 
blesk - objekty nechráněné hromosvodem 2 0,19 1 100,00 0,59 0 /0 0 /0 
blesk - ostatní případy zapálení 3 0,29 0 0 0 /0 0 /0 
živelná pohroma /mimo blesku/ 0 0 0 0 0 /0 0 /0 
dopravní nehoda 9 0,87 80 0,04 0 /2 0 /9 
vojenské cvičení, ohňostroje 17 1,65 0 0 0 /0 0 /0 
jiné příčiny 0 0 0 0 0 /0 0 /0 
MIMOŘÁDNÉ - CELKEM 31 3 1 180,00 0,63 2 9 

CELKEM 1031 186 667,60     11 67 

 

  



6 
 

Spolupráce u události (JHC 2024) 
 

  Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

Policie ČR 826 1488 221 1744 210 4489 

Zdravotnická záchranná služba 95 983 7 1508 98 2691 

Armáda ČR 0 0 0 1 0 1 

Obecní policie 19 26 24 163 5 237 

Hygienická služba 0 0 0 1 0 1 

Báňská záchranná služba 0 0 0 0 0 0 

Občanská sdružení v IZS 0 0 0 0 0 0 

Pohotovostní služba el. rozvod. závodů 112 11 8 74 8 213 

Plynárenská pohotovostní služba 34 2 172 125 5 338 

Vodárenská pohotovostní služba 3 0 0 17 0 20 

Teplárenská pohotovostní služba 0 0 0 6 2 8 

Státní úřad pro jader. bezpečnost 0 0 0 0 0 0 

Ostatní ústřední orgány státní správy 0 0 0 0 0 0 

Firmy sdružené pod TRINS 0 0 0 0 0 0 

Samospráva, hejtman, starosta 5 2 3 24 1 35 

Územní orgány státní správy 0 0 0 0 0 0 

Podnikající právnické a fyzické osoby 1 44 8 48 2 103 

Místní služby 0 0 0 1 0 1 

Česká inspekce životního prostředí 4 19 14 8 1 46 

Správce komunikace 14 61 27 31 2 135 

Veterinární správa 0 0 0 5 3 8 

Horská služba 0 2 0 3 0 5 

Vooprávní úřrad 0 4 1 1 0 6 

Obec 0 0 0 0 0 0 

Obec s rozšířenou působností 0 0 1 0 0 1 

Kraj 0 0 0 0 0 0 

Celní správa 0 0 0 0 0 0 

Vězeňská služba 0 0 0 0 0 0 

Vodní záchranná služba 0 0 0 0 0 0 

Laboratoře mimo HZS 0 0 0 1 0 1 

Ostatní subjekty(název) 4 35 4 20 0 63 

CELKEM 1117 2677 490 3781 337 8402 

 

Zásahy jednotek PO dle ÚO (2024) 
 

ÚZEMNÍ ODBOR, KRAJ Zásahů CELKEM Zásahy HZS ČR SDH obcí HZS podniků SDH podniků Jiné 

České Budějovice 3998 2732 1117 146 3 0 

Český Krumlov 2223 1220 875 128 0 0 

Jindřichův Hradec 2411 1208 1144 58 1 0 

Písek 1322 826 462 34 0 0 

Prachatice 1513 794 677 36 6 0 

Strakonice 1473 940 470 63 0 0 

Tábor 1941 1194 686 60 1 0 

Jihočeský 14881 8914 5431 525 11 0 

 

  



7 
 

Počet zásahů jednotek podle typu události 2024 – TA 
    Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

317111 Bechyně  14 10 5 56 0 85 

317113 Běleč  0 0 0 5 0 5 

314105 Bernartice   1 0 0 2 0 3 

317115 Borkovice  0 0 0 2 0 2 

317116 Borotín  0 0 0 2 0 2 

316601 Čepro a.s., sklad Bělčice 0 0 0 0 1 1 

317601 Čepro a.s., sklad Smyslov 0 0 0 3 7 10 

311802 Čepro a.s., sklad Včelná 0 0 0 0 1 1 

613132 Černovice 2 0 0 0 0 2 

313137 Deštná 0 0 0 2 0 2 

317138 Dobronice u Bechyně  0 0 0 2 1 3 

311135 Dolní Bukovsko 0 0 0 3 0 3 

317139 Dolní Hořice  2 0 0 0 0 2 

317146 Drahov  0 0 0 1 0 1 

317147 Dráchov  0 0 0 4 0 4 

317148 Dražice  1 0 0 0 0 1 

317154 Hlavatce (TA) 1 0 0 1 0 2 

314011 HS Milevsko 2 1 3 7 1 14 

613013 HS Pacov 1 0 0 0 0 1 

317011 HS Soběslav 41 65 17 156 14 293 

311011 HS Suché Vrbné 0 2 0 0 0 2 

313012 HS Třeboň 0 0 0 1 0 1 

311013 HS Týn nad Vltavou 9 11 6 25 0 51 

317165 Hvožďany (TA) 1 0 0 0 0 1 

317166 Chabrovice  1 0 0 0 0 1 

317169 Chotoviny  6 6 1 19 0 32 

317175 Choustník  1 0 0 1 0 2 

317177 Chrbonín  3 0 0 0 0 3 

311010 CHS České Budějovice 0 2 0 7 0 9 

312010 CHS Český Krumlov 0 0 0 3 0 3 

317010 CHS Tábor 106 142 71 445 70 834 

317178 Chýnov  9 1 0 26 3 39 

317183 Jistebnice  5 0 0 22 0 27 

317187 Klenovice (TA) 1 0 0 3 0 4 

317191 Košice  0 0 0 3 0 3 

317163 Kozmice  0 0 0 2 0 2 

317242 Lom (TA) 1 0 0 1 0 2 

313214 Lomnice nad Lužnicí 1 0 0 3 0 4 

317195 Lžín  0 0 0 4 0 4 

317200 Malšice  5 0 0 4 1 10 

317205 Mladá Vožice  11 3 2 40 6 62 

317327 Nadějkov  0 0 0 4 0 4 

317208 Nemyšl  1 0 0 0 0 1 

317211 Nová Ves u Chýnova  0 0 0 0 1 1 

317217 Oldřichov  0 0 0 0 1 1 

317219 Opařany  8 0 0 10 1 19 

317224 Planá nad Lužnicí  12 2 1 32 2 49 

317232 Přehořov  4 0 2 11 1 18 

317236 Radenín  1 0 0 2 0 3 

317247 Rataje  1 0 0 0 1 2 

317249 Ratibořské Hory  3 0 0 1 0 4 

317253 Roudná  0 0 0 11 0 11 

317255 Řepeč  1 0 0 4 0 5 

211148 Sedlec Prčice 0 1 0 0 0 1 

317258 Sezimovo Ústí  2 0 0 10 0 12 

317259 Skalice  2 0 0 1 0 3 

317262 Skrýchov u Malšic  1 0 0 0 0 1 

317268 Smilovy Hory  2 0 0 1 0 3 



8 
 

    Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

317271 Soběslav  2 0 1 4 0 7 

317273 Stádlec  3 0 0 0 0 3 

317279 Sudoměřice u Bechyně  1 0 0 6 0 7 

317284 Sviny  0 0 0 2 0 2 

311600 SŽ České Budějovice 4 8 1 37 0 50 

317286 Šebířov  0 0 0 1 0 1 

317100 Tábor  29 2 1 30 6 68 

317289 Tučapy  15 0 0 9 1 25 

317292 Ústrašice  1 0 0 4 0 5 

317293 Val  1 0 0 55 0 56 

317294 Vesce (TA)  0 0 0 1 0 1 

317296 Veselí nad Lužnicí  7 1 2 46 3 59 

317299 Vlastiboř  0 0 0 1 0 1 

211163 Votice 0 1 0 0 0 1 

317203 Zhoř u Tábora  0 0 0 2 1 3 

317313 Zlukov  1 0 0 2 1 4 

317316 Želeč  0 0 0 1 0 1 

317297 Žíšov  0 0 0 1 0 1 

 

Požáry se škodou nad 1 000 000 Kč. 
 

Tábor 2024 
 

30. 4. 13:54 hod. Požár pily v plném rozsahu v obci Ratibořické Hory, část obce Ratibořice. Při požáru 
vznikla škoda 4 000 000 Kč. UH: 6 000 000 Kč. Příčinou vzniku požáru byla jiskra z komínového tělesa. Při požáru 
nedošlo ke zranění osob. Na místě zasahovalo 5 jednotek PO. 
 
3. 10. 04:46 hod. Požár vietnamské prodejny v obci Tábor, část obce Horky. Při požáru vznikla škoda 
3 000 000 Kč. UH: 5 000 000 Kč. Příčinou vzniku požáru byla technická závada klimatizačního zařízení. Při požáru 
nedošlo ke zranění osob. Na místě zasahovaly 2 jednotky PO. 
 
31. 8. 11:56 hod. Požár části haly, přístřešku a uskladněného materiálu v obci Malšice, část obce Maršov. 
Při požáru vznikla škoda 3 000 000 Kč. UH: 10 000 000 Kč. Příčinou vzniku požáru byla technická závada (elektrický 
zkrat). Při požáru nedošlo ke zranění osob. Na místě zasahovalo 7 jednotek PO. 
 
15. 11. 05:03 hod. Požár dvou rekreačních chat v obci Planá nad Lužnicí, část obce Strkov. Při požáru 
vznikla škoda 2 000 000 Kč. UH: 500 000 Kč. Příčina vzniku požáru nebyla objasněna. Při požáru nedošlo ke zranění 
osob. Na místě zasahovaly 4 jednotky PO. 
 
27. 9. 21:35 hod. Požár střechy truhlářské dílny, přilehlé k rodinnému domu v obci Rataje. Při požáru 
vznikla škoda 2 000 000 Kč. UH: 2 500 000 Kč. Příčina vzniku požáru je dosud v šetření. Při požáru nedošlo 
ke zranění osob. Na místě zasahovalo 5 jednotek PO. 
 
27. 9. 21:35 hod. Požár neznámého materiálu v rodinném domě v obci Radetín. Při požáru vznikla škoda 
1 500 000 Kč. UH: 5 000 000 Kč. Příčinou vzniku požáru byla technická závada (elektrický zkrat). Při požáru nedošlo 
ke zranění osob. Na místě zasahovaly 4 jednotky PO. 
 

  



9 
 

Zásahy jednotek dle ÚO (2015 – 2024) 
 

ROK ÚZEMNÍ ODBOR Zásahy CELKEM Zásahy HZS ČR Zásahy SDH obcí HZS podniků SDH podniků Jiné 

2024 Tábor 1941 1194 686 60 1 0 

2023 Tábor 2080 1186 830 64 0 0 

2022 Tábor 1980 1138 787 55 0 0 

2021 Tábor 1702 1018 629 55 0 0 

2020 Tábor 1756 1001 693 61 1 0 

2019 Tábor 1457 904 510 43 0 0 

2018 Tábor 1505 954 517 34 0 0 

2017 Tábor 1512 938 535 38 1 0 

2016 Tábor 1147 832 293 21 1 0 

2015 Tábor 1345 890 416 36 3 0 

CELKEM za 10 let 16425 10055 5896 467 7  

Průměrný počet zásahů 1643 1006 590 47 1  

Podíl na činnosti 100 % 61,22 % 35,90 % 4,64 % 0,12 %  

Nárůst za 10 let 144,31 % 134,16 % 164,90 % 166,67 % 33,33 %  

 

Informace o událostech (2015 – 2024) 
 

ROK Územní odbor,kraj Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

2024 Tábor 164 220 99 974 97 1554 

2023 Tábor 171 268 60 1149 85 1733 

2022 Tábor 237 231 45 985 108 1606 

2021 Tábor 130 195 55 984 75 1439 

2020 Tábor 157 172 50 1014 83 1476 

2019 Tábor 168 173 49 737 64 1191 

2018 Tábor 166 186 34 798 66 1250 

2017 Tábor 160 209 45 760 54 1228 

2016 Tábor 122 177 38 607 33 977 

2015 Tábor 162 180 45 634 36 1057 

 

Požáry dle ÚO (2015 – 2024) 
 

ROK 
ÚZEMNÍ ODBOR 

Počet 
požárů 

Podíl v % 
Přímá škoda 
v tis. Kč 

Podíl v % 
Uchráněno hodnot 
v tis. Kč 

Podíl v % Sum-U Sum-Z 

2024 Tábor 164 15,91 22 161,00 11,87 50 420,00 10,57 1 1 0 3 

2023 Tábor 171 14,62 32 808,00 8,26 238 585,00 27,56 0 0 0 16 

2022 Tábor 237 18,02 48 878,60 25,43 127 742,00 19,28 0 0 0 9 

2021 Tábor 130 13,68 24 399,40 13,41 66 685,00 18,38 0 0 7 15 

2020 Tábor 157 15,5 115 400,30 67,73 667 747,00 79,29 0 0 3 9 

2019 Tábor 168 14,43 23 916,90 15,87 150 659,00 39,07 1 2 7 9 

2018 Tábor 166 15,15 9 925,00 7,92 47 085,00 16,47 0 0 1 12 

2017 Tábor 160 14,77 29 083,30 21 183 351,00 49,41 0 0 3 11 

2016 Tábor 122 13,57 6 019,50 3,07 39 212,00 14,44 1 2 4 14 

2015 Tábor 162 11,98 14 709,00 12,16 82 052,00 28,34 0 1 3 14 



10 
 

 

Usmrcené, zraněné osoby dle ÚO (2015 – 2024) 
 

    Usmrcené  Zraněné Osoby 

ROK ÚZEMNÍ ODBOR Osoby Hasiči Osoby Hasič HZS Hasič SDH Evakuované Zachráněné 

2024 Tábor 51 0 350 1 0 310 314 

2023 Tábor 43 0 353 0 0 385 354 

2022 Tábor 46 0 265 0 0 282 285 

2021 Tábor 32 0 233 0 2 153 269 

2020 Tábor 40 0 209 0 2 69 262 

2019 Tábor 31 0 182 3 2 512 253 

2018 Tábor 33 0 194 2 1 285 253 

2017 Tábor 18 0 202 1 0 574 197 

2016 Tábor 22 0 170 1 1 252 152 

2015 Tábor 27 0 151 0 2 141 168 

 


